5 nibus et per omnia tam quam  dominis eorum veris et naturalibus faciendo.
N am  a fide devocione et obediencia necnon a  fidelitatis et hom agii iu- 
ram ento quibus nobis essent astricti absolvimus et absolutos ac liberos 
dicim us facimus et omnimode nunciam us taliter, quod ammodo ad nos 
et heredes vel successores nostros tam quam  ad  dominos suos nullum re

io spectum  habere  debeant au t aliquo iuram ento homagio seu fidelitate 
nobis de cetero in  perpetuum  astringan tu r. In  quorum testim onium  et 
evidenciám pleniorem  presentes fieri et nostri sigilli m unim ine fecimus 
communiri.

Actum et datum  P räge  sub testimonio presentibus venerabili in 
15 Christo p a tre  domino W ytkone episcopo M ysnensi ac excellent! principe 

domino Kudolfo duce Saxonie, Tymone de Kolticz et Henrico de Lypa,
Ulrico Pflugone, Ottone de Cussburg, Cunado de Borsnicz necnon G-y- 
scone de B este , Johanne de L ubek , Conrado de U llenbruch , civibus 
W ratizlaviensibus aliisque pluribus testibus fide d ignis, anno domini 

20 m illesimo trecentesim o tricésimo sexto feria secunda próxim a an te festům 
purificationis beate Marie virginis.

£>r. феїд. S te n .  l u f  bem im tem  шпде[фІадепеп Dïcmbe fte^t Don зіешііф д1еіф= 
jettiger фапЬ : P o n a tu r  a d  h o m a g ia  P o lo n o ru m . Sin M aun'oifiett gebielgen @d;nitren 
p n g t  baž iiehte Ib leiftegci be8 §егзод? m it bei U m fĄ iift; S . JO H IS  D U C . S L E .

25 G L O G . D N I.

18. £414 o q # c h m d ) hon Scíjleftcn, $cn  ^üvftentu 'rq unb in  З л и « ,  
t r i t t  gegen bie U rtucrbung hon © logan  a u f  liebcnśjcit bent Ä önig  З о f)aun 

© ö rli^  ab. 1337 S am ta r 4.
Nos H einricus dei gracia dux S lezie, dominus de F urstinberg  1337 

зо et in  Jaw or ad  universorum  noticiam  tenore presencium  volumus p e r-  San 4. 
ven ire , quod cum magnificus princeps dominus Johannes Boemie rex  
ac Lucem burgensis comes sororius noster karissim us civitatem  suam  
Glogoviam cum districtibus et territoriis suis et universis pertinenciis 
earundem  nobis dederit ad  tem pora vite nostre , nos viceversa in  

35 specialis indicium  amicicie civitatem  Gorleczensem cum districtu  
et territorio suis dominio iurisdiccione iure honore fortaliciis teolo- 
neis castris oppidis villis vasallis et earum  incolis iudeis silvis ne- 
moribus iure patronatus ecclesiarum  et universis suis pertinenciis 
dam ns sibi et heredibus suis et libere sponte et bona volúntate no- 

40 stro et heredum  nostrorum  habendorum  seu aliorum propinquorum
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nostrom m  quorumcimque nom ine condescendim us et cedimns de eis- 
d e m , renunciantes pro r] nobis et heredibus habendis sen propinquis 
nostris quibuscunque omni iu r is 2) accioni tam  canonici quam  civilis, 
si que nobis vel heredibus nostris habendis sen propinquis u t p re - 
m ittitu r com petunt vel com petere possent quomodolibet in  futurum , 5 
et si quas literas vel priv ileg ia a  rege Romanorum vel im peratore 
principibus civibus vel aliis quibuscunque habem us forsitan, p er quas 
vel que secuturo tem pore ipsi domino reg i heredibus, au t successo- 
ribus suis Boemie regibus per nos an t heredes nostros habendes 
seu propinquos accio vel questio de civitate territorio et districtu  Ю 
predictis posset a liqualiter suboriri de iu re  vel de facto , illas  vel 
illa  i r r i ta s 3) cassas vacuas esse volum us et inanes nec alicuius in  
an tea  habere  roboris firm itatem , prom ittentes sincere et bona nostra 
fide prestito iuram ento contra prem issa omnia e t singula p er nos he
redes nostros habendos seu propinquos nunquam  facere vel venire nec 15 
eciam motu aliquo a ttem ptare  de iure vel de facto nec quovis ingenio 
ad  im pediendum  que prem issa sunt opem vel operám  ad  hoc dare. In  
cuius re i testim onium  presentes fieri et nostri sigilli m unim ine iussim us 
communiri.

D atum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o tricésim o 20 
septimo in  octava Innocentum .

Or. Ihrg. SBien. $(п ípergameittftreifen ba§ große gufjfiegeí (7,8 cm) bes § « :Sogž 
mit @d)iíb itnb ©d)tt>ert, red)ts imb tiníž ítytnmetnfdje Sogen, bariiber gejierte §eíme. 
Umfdjnft: S. HENRICI ÖI G ËA DYCIS SLE E T  DN I DE FV K ST E B ’ E T  DE  
JA W O R . 25

19. Scrfelbc tritt поф anbere iBcftlumqcu in ber üauftij ab. 1337
Зтшаг 4.

Nos H einricus dei g racia  dux Slezie dominus de Furstinbergc et in  
■ Jaw or ad  universorum  noticiam  tenore presencium  volum us pervenire, 

quod cum Serenissimus dominus Johannes Boemie rex  ac Lucem hurgensis зо 
comes sororius noster karissim us civitatem  Giogoviam et districtum  ad 
vite nostre tem pora dederit, nos viceversa pro nostro posse pro huius 
nobis im pensis heneficiis recom pensam  non im m erito ubi potuerim us 
facere cupientes civitatem  nostrum  L uban  cum oppido nostro F ridbergc 
Z araw  et T ribuí cimi castris et vasalla tibus iuribus videlicet et Senftin- 35 
berge, Zachow et Z w e t4) cum earum dem  omnium possessionibus red d i-

1) Orig. quod. 2) Orig, iuri et accioni. 3) Orig, irrita.
4) Sentían mtb griebelerg am oberen Oncia, ©oran nub Striebei jmifdjen bent Unter*

(auf bes Sobers unb ber Dìciffc, ©enftenberg bebeutcnb metter tocfttiď; an ber fdjmarjen 
(Sifter, bie beiben íefjten Surgen toieber im oberen OueiSgcbiet, Зіфофап oberhalb bes 40 
©täbtdjenS SöiariKffa unb @d;werta fiibltd) baoon.
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ti Ira s hom inibus et dominio et rebus aliis in  quibuscunque consistant us
que ad  aqnam  Ques dietám  au t a lias ubicunque sitis ad  predictum  do
m inium pertinentibus omni eo iu re quo hucusque tenuim us et ad  nos 
dignoseuntur pertinere, dieto domino regi heredibus et successoribus suis 

5 Boemie regibus presentibus assignam us et nobilibus viris H ynconi Berce 
de D uba videlicet, H enselino de L ippa, Thim oni de Koldicz et Ulrico 
Pflugoni seu aliis quos ad  hoc ipse dominus rex  deputaverit, ipsius he- 
redum  et successorum suorum nomine p er antedictos homines in  predictis 
civitate Luban F ridberg  Zaraw  et Zw et castris et dominio residentes 

lo fidelitatis hom agium  fieri statim  tenebim ur p rocu rare , sic quod absit 
nobis sine herede másenlo deceden tibus, u t extunc p red icta  om nia ad  
sepedietnm  regem  heredes et successores snos, ad  regnum  Boemie 
libere devolvantur, hab itis autem  legittim is heredibus m asculis post nos 
relictis, tnne omnia p renotata  nobis e t eisdem  rem anebunt. In  cuius rei 

is testimonium presentes literas scribi et sigillo nostro m aiori iussim us 
comuniri.

Datum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o tricésimo 
septimo in  octava Innocentum .

O r. ißerg. 2Sten mit bem gufjjtegel be§ ^erjogS.

20 20 , SDerfelbe gelobt in  ßanb  unì» © ta b t © logan  Me iprioiícgten ju  
galten , 9 íid)tš über feine ficbcnsjeit l)imutö ju  oerfci;cn, unb b a f  aile§ 
nad) feinem Shbe mieber an  ben .tö n ig  uon SJölpnen jnvücifalle. 1337

S a n u a r  4.

Nos H einricus dei gracia dux Slezie dominus de F urstinberg  et in  1337 

25 Jaw or ad  noticiam  nniversornm  tenore presencium  volumus pervenire, Зап. 4. 

quod quia magnificus princeps dominus Johannes Boemie rex illustris ac 
comes Lucem burgensis sororius noster karissim us civitatem  suam  G-lo- 
goviam cum toto ipsius districtu  et territorio ad  vite nostre tem pora nobis 
dedit de m era sua munificencia et donavit per nos tenenda regenda u ti- 

30 fruenda et eciam possidenda, nos viceversa, ne eadem  civitas distrietns 
sen territorium  Giogo vicnse et ipsorum  incole sub nostro regim ine et do
minio deficiant in  an tea plus solito et ledan tu r sed pocius continuis v a - 
lean t proficere increm entis, bona et sincera fide nostra prom ittim us ipsi 
domino reg i heredibus et successoribus suis fìrmiter et spondemns, ut 

35 ipsius distrietns sen territo rii vasallos nobiles m ilites clientes clerum 
tam  secularem  quam  religiosum  prefate  Glogoviensis civitatis, cives pan- 
peres et divites necnon iudeos quem libet in  iure suo et sibi com petenti, 
quo a  quondam ducibus et dominia G logoviensibus et ab ipso domino 
rege hucusque gavisi sunt, fovere in  an tea  volumus et ab omnibus vio-
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З а п .  4 .

lenciis et іпіш'іій favoralbiliter et iiiviolabiliter p reservare  nee nllo un - 
quam  tem pore ipsos coniunctim vel divisim  in rebus vel persona contra 
iusticiam  et iu ra  u t p rem ittitu r eis competencia sen liberta tes eis factas 
offendere nec eciam quidquam  vendere obligare vel alienare  in  civitate 
d istric tu  et territorio antedictis prom ittim us, nisi tantum  pro tem poribus 5 
vite nostre. Profitem ur eciam, quod, si nos liberos au t filias habere  con- 
tin g a t nobis superstitos vel superstitas, hiis non obstantibus quam prim um  
diem  clauserim us extrem um  prenotata civitas districtus et territorium  
Glogoviense cum hom inibus et toto dominio ad  prefatum  dominum regem  
heredes et successores suos et ad  regnum  Boemie libere devolventur. io 
In  cuius rei testim onium  presentes scribi et nostri sigilli munimine feci- 
mus roborari.

Actum et datum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o 
tricésimo septimo in  octava Innocentum .

Dr. sperg. S ie n  mit bem gxtjšftegeí beä ■'pcrjogs. 15

21. îJcrfclbc gelobt hem Äönig 3of)aim alíe @cí)liíffcv itnb © täbte Ье§ 
йапЬеб © logan offenjuíjalteit. 1337 S a l tu a r i .

Nos H einricus dei gracia  dux Slezie dominus de F u rstinberg  et in 
Jaw or ad  noticiam  universorum  tenore presencium  volum us pervenire, 
quod cum m agnificus princeps dominus Johannes Boemie rex  illustris ac 20 
comes Lucem burgensis sororius noster karissim us civitatem  suam  Glo- 
goviam cum toto territorio et dominio ac aliis universis pertinenciis motus 
zelo sincero amicicie nobis pro vite nostre tem poribus donaverit, datis 
nobis suis litteris super e o . nosque ad  recom pensam  viceversa congruam  
et decibilem  ubi poterim us non im m erito pro viribus in tendere volentes, 25 

ne eciam p er donacionem te rre  iam  p red ic te  nobis factam  ipse dominus 
rex  Boemie in quibuscunque casibus a liqualiter seducatur, harum  serie 
prom ittim us firm iter et sincere ac eciam  astring i vo lum us, quod ipsum  
dominum regem  et suos in  dictam  civitatem  Glogoviam et castra  oppida 
et fo rta lic ia , quotienscunque et quandocunque oportunum  fu e rit, sine 30 
tam en nostro ac nostrorum  preiudicio et gravam ine et ex tra  dim itiere 
prom ittim us et spondem us, nichilom inus ipsum  dominum regem  contra 
suos adversarios sibi iniuriantes in  Boemia et Polonia cum predictis fir- 
m itatibus et nostris viribus prom ittim us ad iuvare. In  cuius rei testim o
nium  presentes scribi et nostri sig illi m unim ine fecimus roborari. 35

Actum et datum  W ratislavie anno domini m illesimo trecentesim o 
tricésimo septimo in  octava Innocentum .

Dr. ÍJSerg. SBiett mit bem gujifíegcl bež §erjogS. — Sn einer fünften Urínnbe nom 
ti. Запиаг toeťpf(id)tet fid) ber §ersog bem fiönig sum šBeíftcmb, ngt. beim gürftentímm 
©dfmeibniij. 40
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2 2 . .ftontg 3oiiaun  getobt bic © tabt © logau  nicljt öom ^üïjîenffjum ju  
trennen. 1337 SOtärj 21.

Johannes dei gracia Boemie rex  Lucem burgensis comes universis 1337 

presentes literas inspecturis g raciam  regiam  cum salute. Quoniam a ®ÏÎUÎ 21 ■ 
з capite m em bra dim inuere non convenit, que plerum que m anencia cum 

eo vigorem sumunt, separa ta  vero in  se deficiunt et languescunt. cum ita- 
que civitas nostra G-logoviensis cum districtu et posseśsionibus suis est 
adiuncta  nostre nunc ditioni supposita et dominio singulári, ipsam  cum 
territorio  districtu  et possessionibus suis in  sua in teg rita te  volumus in- 

i о v io labiliter perm anere, prom ittentes firm iter et spondentes nu llas pror- 
sus possessiones an t bona aliqua uli о unquam  tem pore non a lienare  vel 
auferre sen a liena li per quem piam  sinere an t auferri, ipsam  cum districtu  
territorio ac possessionibus suis universis stare sine dim inucione qualibet 
facientes. In  cuius rei testimonium atque robur presentes conscribi et 

la sig illi nostri munimine fecimus communiri.
D atum  W ratislavie feria sexta próxim a post dominicam Reminiscere 

anno domini millesimo trecentesim o tricésimo septimo.
©ebľ. bei SKinêberg ©efdf tton ©logan I, 359 anê bem Diig. im ©tabtardjto.

23 . $cr¿og bon $>tn bon © trám u, berlauft baž
20 ©uf)vauifcí)e an ben Ä öntg Зь^йпп bon Söhnten fur 1000  SJÎarf unb 

empfängt eê fammt ^raupabt alê йереп auf SebenSjcit. 1337 Шііц 27.
In  nomine domini am en. Nos Johannes dei gracia  Z lesie dux do- 1337 

m inus Stynavie ad  universorum  noticiam tam  presencium  quam futuro- 27• 
rum  volumus publice p e rv en ire , quod nos bona et nostra libera volúntate 

25 sani m ente et corpore maturo et deliberato nostro nostrorum que previo 
consiliariorum consilio sponte et libere, non compulsi, non coacti nec a li
qua prav itatis suggestione illecti terram  nostram  G oram cum civitate et 
castro Gora territorio et omnibus et singulis lim itibus dominio honore 
iurisdiccione bay lya  m eri e t m ixti im perii iuribus patrociniis et p resen

so tacionibus ecclesiasticorum  beneficiorum necnon vasallis feodalibus v a- 
salla jis feodis em phiteotis et ad  glebam  astrictis hominibus ac universis 
iuribus censibus fructibus usibus usufructibus proventibus et obvencioni- 
bus suis universis, que et qualescunqne sint et in  quibuscunque rebus 
consistant vel consistere poterunt in  futurum, et cum omnibus liberta tibus 

35 et u tilita tibns agris cultis et incultis planiciebus vallibus m ontibus campis 
pratis pascuis venacionibns aucupacionibus piscinis m olendinis piscacio- 
nibus aquis aquarum que decursibus sylvis rubetis nem oribus et aliis 
singulis pertinenciis et appendiis suis serenissimo principi domino nostro 
domino Joanni eadem gracia Boemie regi comiti Lucem burgensi et no-

©tfjtefifcfje SeïjnSuvïunben. 1 0

146 1337 2TCär$ 27.

mine suo suis heredibus sen successoribus Boemie regibus iuste rite  le
gittim e et racionabiliter exhibitis solem nitatibus et cerimouiis veudicionis 
et empcionis que iu huiusm odi contractibus adbiberi consueveruut ven- 
didim us veudim us vero tytulo et nomine vendicionis trad im us stipulacione 
m utua in ter nos bine inde celebrata  pro m ille m arcis grossorum dena- 5 
riorum  Pragensium  Polonicalis num eri pecunie parate , quam  pecuniam  
nos profitem ur percepisse e t babere, ipsum  dominum regem  et successores 
eius de ipsa pecunia solutos nosque quitos publice cognoscentes. Ipse 
autem  dominus rex  ipsam  terram  Goram cum civitate castroque Gora et 
territorio suo necnon vasallis et utilita tibus suis una cum civitate F row en- i о 
sta t expedita et exsoluta penes dominum Conradum  Olssniczensem ducem 
fra tre m . nostrum  nobis in  feodum bonorabile et perpetuum  dědit cum 
aliis terris nostris e t civitatibus possidenda utenda fruenda et utifruenda 
et habenda usque ad  tem pora vite nostre pacifice et quiete, tunc demum 
post mortem nostram  ad  ipsum  dominum regem  et successores suos 15 
Boemie reges protinus libere revolvenda. Ip sa  tarnen te rra  Gorcnsis 
cum civitate F row enstat et ipsarum  vasalli et hom ines nobis interim  in 
vita  nostra in tendere parere  obedire et subesse debent subesseque pro - 
m ittere absque omni prestito  fidelitatis omagio au t eciam iuram ento, 
verum  tam en ip sa  te rra  et civitas p re fa ta  F row enstat et vasa lli ac bo- 20 
m ines earum  statim  prefato domino reg i nomine suo suis successoribus 
Boemie regibus p restare  tenen tu r fidelitatis debite om agium  et fidei 
iuram entum  ipsum que solum et successores suos verum  legittim um  su
prem um  et im m ediatum  dominum recognoscere debebunt. Nos autem  
volum us prom ittim us et tenem ur p refatas terram  [Gorensem] cum civi- 25